2

1. Дело № 02-0001/75/2020

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная часть)

«15» января 2020 года                                                           г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Чумаченко Е.В.,
при ведении протокола судебного заседания – Логвиненко Е.А., Бучко Д.И.,
с участием ответчика – Погребицкого А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Автоспас» к Погребицкому А.Ю., третье лицо ФИО 1, о взыскании стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку, процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь статьями 8, 309, 310, 886, 889, 896, 899, 906 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 6 Закона Республики Крым от 30 октября 2015 года № 160-ЗРК/2015 «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных средств», приказом Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 19.12.2017 года № 57/3 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на специализированной стоянке на территории Республики Крым», статьями 98, 100, 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

р е ш и л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Автоспас» – удовлетворить частично.
Взыскать с Погребицкого А.Ю. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Автоспас» стоимость перемещения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку в размере 2792 рубля 00 копеек, стоимость хранения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку в размере 90 рублей 00 копеек, проценты за неисполнение денежного обязательства за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 99 рублей 90 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в сумме 396 рублей 04 копейки, расходы на оплату юридических услуг представителя в размере 2000 рублей 00 копеек, а всего 5377 (пять тысяч триста семьдесят семь) рублей 94 копейки.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №75 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 		                                                    Е.В. Чумаченко